

# CENTRO STAMPA REGIONALE SOC COOP

Sede Legale in Via Alfana 39, 00191 Roma

Capitale sociale € 3.000,00 I.V. - Iscritta alla sezione ordinaria del Registro delle Imprese di Roma al n° 427585 – CF 04934130586 – PI 01328701006  
Iscritta all'Albo Cooperative al n°A171885

## BILANCIO IN FORMA ABBREVIATA AL 31 DICEMBRE 2018

(pubblicato a norma dell'art. 1, comma 33 del D.L. 545/1996 convertito con Legge 650/1996ed ai sensi dell'art 9 della delibera 129/02/CONS dell' Autorità per le garanzie nella comunicazioni,  
denominata Informativa Economica di sistema)

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	ANNO 2017	ANNO 2018	PASSIVO	ANNO 2017	ANNO 2018
<b>A. Crediti verso soci</b>	€ -	€ -	<b>A. Patrimonio netto</b>		
<b>B. Immobilizzazioni</b>			I. Capitale sociale	€ 3.000	€ 3.000
I. Immateriali	€ 44.167		II. Riserva sovrapprezzo azioni		
II. Materiali	€ -		III. Riserva di rivalutazione		
III. Finanziarie	€ -		IV. Riserva Legale	€ 12.233	€ 10.696
Totale B (I+II+III)	€ 44.167		V. Riserva Statutaria		
<b>C. Attivo Circolante</b>			VII: Altre riserve distintamente indicate		
I. Rimanenze			Riserva da euro	-€ 1	
II. Crediti			Versamento soci c/cap infrutt.		€ 74.970
esigibili entro l'anno	€ 687.363	€ 1.202.799	VIII. Utile (perdita) portata a nuovo	€ 3.463	€ 3.455
esigibili oltre l'anno			XI Utile (perdita) dell'esercizio	€ 3.455	€ 22.808
III. Attività fin che non costituiscono part.	€ -	€ -	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	€ 22.150	€ 114.929
IV. Disponibilità liquide	€ 33.524	€ 55.031	<b>B. Fondi per rischi ed oneri</b>		
Totale attivo C. Attivo Circolante (I+II+III+IV)	€ 720.887	€ 1.257.830	<b>C. Trattamento di fine rapporto</b>	€ 40.304	€ 52.030
<b>D. Ratei e Risconti attivi</b>	€ -	€ -	<b>D. Debiti</b>		
<b>TOTALE ATTIVITA' (A+B+C+D)</b>	€ 765.054	€ 1.257.830	dovuti entro l'anno	€ 704.600	€ 1.090.871
			dovuti oltre l'anno		
			<b>TOTALE DEBITI</b>	€ 704.600	€ 1.090.871
			<b>E. Ratei e Risconti</b>		
			<b>TOTALE PASSIVITA' (A+B+C+D+E)</b>	€ 767.054	€ 1.257.830

### CONTO ECONOMICO

ANNO 2017	ANNO 2018	ANNO 2017	ANNO 2018
<b>A. Valore della Produzione</b>		<b>C. Proventi ed oneri finanziari</b>	
1. Ricavi delle vendite e prestazioni	€ 215.500	15. Proventi da partecipazioni	
2. Variazione Rimanenze		16. Altri proventi finanziari	
3. Variazione dei lavori in corso su ordinazione		17. Interessi ed altri oneri finanziari	€ 389
4. Incremento immobiliz per lavori interni		17 bis. Utili e perdite su cambi	
5. Altri ricavi e proventi	€ 292.315	€ 407.236	<b>TOTALE C (15+16+17+17 bis)</b>
Contributi in conto esercizio	€ 226.343	€ 125	
Altri	€ 65.972		
<b>TOTALE A (1+2+3+4+5)</b>	€ 507.815	€ 822.008	<b>D. Rettifiche di valore</b>
<b>B. Costi della produzione</b>		18. Rivalutazione di titoli	€ -
6. Per materie prime		19. Svalutazione di titoli	€ -
7. Costi per servizi	€ 231.936		<b>TOTALE D (18+19)</b>
8. Costi per godimento beni di terzi	€ 222.340	€ 499.859	
9. Costi per il personale		€ 209.557	Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)
a) salari e stipendi	€ 188.775	€ 158.810	€ 3.454
b) oneri sociali	€ 19.563	€ 38.867	20. Imposte sul reddito
c) trattamento fine rapporto	€ 14.002	€ 11.880	Imposte correnti
d) trattamento di quiescenza e simili			Imposte differite
e) altri costi			Imposte anticipate
10. Ammortamenti e svalutazioni	€ 49.601	€ 44.168	<b>21. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>
a) Amm.to immob immateriali	€ 49.601	€ 44.168	€ 3.454
b) Amm.to immob materiali			€ 22.808
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Sval. Cred e disp liquide			
11. Variazione delle rimanenze			
12. Accantonamento per rischi			
13. Altri accantonamenti			
14. Oneri diversi di gestione	€ 95	€ 40.389	
<b>TOTALE B. (6+7+8+9+10+11+14)</b>	€ 503.972	€ 793.973	
<b>Differenza tra valore della prod e costi (A-B)</b>	€ 3.843	€ 28.035	

### PROSPETTO DELLE VOCI DI BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2018

(pubblicato a norma dell'art. 1, comma 33 del D.L. 545/1996 convertito con Legge 650/1996ed ai sensi dell'art 9 della delibera 129/02/CONS dell' Autorità per le garanzie nella comunicazioni,  
denominata Informativa Economica di sistema)

01 RICAVI DELLE VENDITE COPIE	€ 25.149	06 abbonamenti	
02 PUBBLICITA'	€ 389.623	07 pubblicità	
03 diretta		08 RICAVI DA VENDITA INFORMAZIONI	
04 tramite concessionaria	€ 250.000	09 RICAVI DA ALTRA ATTIVITA' EDITORIALI	
05 RICAVI EDITORIA ON LINE		10 TOTALE VOCI (01+02+05+08+09)	€ 414.772